

บริษัท เอเชีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2565 (ก่อนสอบทาน)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2565 (ก่อนสอบทาน)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	1,504,661	1,085,876	637,312	405,531
เงินลงทุนชั่วคราว	2,553,953	3,032,631	827,523	1,197,041
หลักทรัพย์ซื้อ โดยมีสัญญาขายคืน	1,762,835	469,091	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	670,000	200,000
ลูกหนี้สำนักหักบัญชีและบริษัทหลักทรัพย์	142,559	839,154	-	-
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	8,785,296	7,946,950	-	-
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการค้างรับจากธุรกิจจัดการลงทุน	92,549	92,223	-	-
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	20,813	32,103	296	872
สินค้าคงเหลือ - สินทรัพย์ดิจิทัล	-	36,698	-	-
ลูกหนี้อื่น	88,398	157,449	284,834	258,986
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	45,361	29,930	21,622	12,821
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	14,996,425	13,722,105	2,441,587	2,075,251
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	462,942	430,741	461,898	429,713
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	5,469	25,403	5,469	25,403
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	5,270,951	5,469,460
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	-	63,341	69,532
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สุทธิ	123,371	125,751	10,693	13,947
สินทรัพย์สิทธิการใช้	283,602	232,088	58,626	43,199
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	30,098	19,838	912	1,575
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	85,884	43,939	10,327	-
เงินสมทบกองทุนชำระราคา	146,320	138,196	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	23,748	23,274	6,238	6,151
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	1,161,434	1,039,230	5,888,455	6,058,980
รวมสินทรัพย์	16,157,859	14,761,335	8,330,042	8,134,231

บริษัท เอเชีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
	(ก่อนสอบทาน)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ก่อนสอบทาน)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	3,810,000	3,780,000	-	-
หลักทรัพย์ขายโดยมีสัญญาซื้อคืน	1,762,325	468,947	-	-
เจ้าหนี้สำนักหักบัญชีและบริษัทหลักทรัพย์	731,494	11,598	-	-
เจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	702,998	1,201,169	-	-
ค่าธรรมเนียมและบริการค้างจ่ายจากธุรกิจจัดการกองทุน	22,181	30,554	-	-
เจ้าหนี้อื่น	312,493	567,662	75,859	225,429
เงินกู้ยืมระยะสั้น	1,980,768	3,064,520	1,921,537	2,790,694
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย	23,606	130,316	-	-
หนี้สินตราสารอนุพันธ์	43,080	9,934	21,060	3,949
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	34,127	21,024	16,469	2,853
รวมหนี้สินหมุนเวียน	9,423,072	9,285,724	2,034,925	3,022,925
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่า	280,613	224,833	57,644	40,926
หุ้นกู้ระยะยาว	1,486,877	-	1,486,877	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	248,078	232,543	45,724	42,712
ประมาณการรื้อถอน	20,158	20,085	5,811	5,786
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	-	-	-	23,732
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	12,030	11,845	12,030	11,845
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	2,047,756	489,306	1,608,086	125,001
รวมหนี้สิน	11,470,828	9,775,030	3,643,011	3,147,926
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 2,521,945,020 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	2,521,945	2,521,945	2,521,945	2,521,945
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว		-		-
หุ้นสามัญ 2,105,656,044 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	2,105,656	2,105,656	2,105,656	2,105,656
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	1,139,184	1,139,184	1,139,184	1,139,184
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	252,194	252,194	252,194	252,194
ยังไม่ได้จัดสรร	1,242,242	1,521,930	1,242,242	1,521,930
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	(52,245)	(32,659)	(52,245)	(32,659)
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	4,687,031	4,986,305	4,687,031	4,986,305
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	16,157,859	14,761,335	8,330,042	8,134,231
	-	-	-	-

บริษัท เอเชีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 2564

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
	(ก่อนสอบทาน)	(สอบทานแล้ว)	(ก่อนสอบทาน)	(สอบทานแล้ว)
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้ค่านายหน้า	213,225	302,671	-	-
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	304,488	359,346	2,912	1,688
รายได้ดอกเบี้ย	93,675	65,071	7,639	3,050
กำไร (ขาดทุน) และผลตอบแทนจากเครื่องมือทางการเงิน	(22,558)	43,779	(42,927)	40,728
รายได้อื่น	23,268	20,254	85,035	79,244
รวมรายได้	612,098	791,121	52,659	124,710
ค่าใช้จ่าย				
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	279,530	350,074	58,243	95,322
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	22,969	22,873	6,787	6,797
ค่าธรรมเนียมและบริการจ่าย	77,419	82,058	1,276	684
ต้นทุนทางการเงิน	26,399	22,305	16,370	6,806
ค่าใช้จ่ายอื่น	72,052	68,414	8,881	5,950
รวมค่าใช้จ่าย	478,369	545,724	91,557	115,559
กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน	133,729	245,397	(38,898)	9,151
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(80)	(65)	(80)	(65)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	138,513	189,830
กำไรก่อนภาษีเงินได้	133,649	245,332	99,535	198,916
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	(26,146)	(48,424)	7,968	(2,008)
กำไรสำหรับงวด	107,503	196,908	107,503	196,908
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนที่วัดมูลค่า				
ด้วยมูลค่าสุทธิธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	15	29	15	29
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นในบริษัทร่วม	(4,265)	(11,081)	(4,265)	(11,081)
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	(3)	(5)	(3)	(5)
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	(4,253)	(11,057)	(4,253)	(11,057)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(4,253)	(11,057)	(4,253)	(11,057)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	103,250	185,851	103,250	185,851
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	0.05	0.09	0.05	0.09

บริษัท เอเชีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 2564

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
	(ก่อนสอบทาน)	(สอบทานแล้ว)	(ก่อนสอบทาน)	(สอบทานแล้ว)
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้ค่านายหน้า	719,478	1,030,016	-	-
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	870,914	1,164,829	8,527	6,126
รายได้ดอกเบี้ย	270,074	170,365	23,688	8,548
กำไร (ขาดทุน) และผลตอบแทนจากเครื่องมือทางการเงิน	(84,121)	308,176	(178,566)	222,724
รายได้อื่น	42,570	46,389	237,628	224,549
รวมรายได้	1,818,915	2,719,775	91,277	461,947
ค่าใช้จ่าย				
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	846,403	1,138,973	175,451	304,803
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	68,708	73,043	20,177	23,667
ค่าธรรมเนียมและบริการจ่าย	223,874	267,847	2,126	1,686
ต้นทุนทางการเงิน	93,557	48,948	44,092	19,785
ค่าใช้จ่ายอื่น	223,956	218,213	24,938	21,288
รวมค่าใช้จ่าย	1,456,498	1,747,024	266,784	371,229
กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน	362,417	972,751	(175,507)	90,718
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(232)	(330)	(232)	(330)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	430,491	706,065
กำไรก่อนภาษีเงินได้	362,185	972,421	254,752	796,453
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	(73,345)	(194,593)	34,088	(18,625)
กำไรสำหรับงวด	288,840	777,828	288,840	777,828
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย				
กำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	145	(48,486)	145	(48,486)
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นในบริษัทร่วม	(19,702)	(11,079)	(19,702)	(11,079)
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	(29)	9,697	(29)	9,697
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	(19,586)	(49,868)	(19,586)	(49,868)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(19,586)	(49,868)	(19,586)	(49,868)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	269,254	727,960	269,254	727,960
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	0.14	0.37	0.14	0.37